a Tbi erāt auctores tēpli quod reficiebāt sarta/ tecta si forte fuissent vexata: et restaurabant

de sacra pecunia.

monis: trēcenti nonagintaduo.

b Et hi quod ascenderūt de thelmela/ thelarsa/ cherub et don et mer: et

nō potuerūt indicare domū pa/

T vel de.

trū suoꝝ: et semen suū: vtrū ex isrl

eēnt: filij galaia: filij thobia: filij

nechoda: sexcēti quod quagintaduo.

b Et de filiis sacerdotū: filij iobia:

filij accos: filij berzellai: quod acce/

pit de filiabus berzellai galaadi

tis vroxē: et vocatus ē noīe eoz.

b Hi quod sierūt scripturā genealogie +

sue: et nō iuenerūt: et electi sūt de

sacerdotio. Et dixit athersata eis c

vt nō comedēt de sc̄tōsc̄tōꝝ / do/ nec surgeret sacerdos doctus atque

a T multitudinis credētū erat corvūtē.

c pfectus. Quod mis multitudiō quod vir f

T quod tot erercit: tot diuersi gradus: tot di

uerse zditiones. Tals duo.

vñ: quod dragintaque milia trecēti s

roꝝ quod milia. Inter nūeratos aut̄ hab de babylone redeūtes: alique dicunt sacerdotes: et alique leuite: et alique cātores: et alique na/ thinnei: et alique populares: et pro istos significāt diuersi status credētū in ecclia sub regimēne petri et alioꝝ aploꝝ: et sub regi/ mine sumi protifici locū bea petri tenēt: et epoꝝ quod sunt successi/ res aploꝝ. Et quod dro i decrez di. xxi. in nouo test. + Hi quod sierūt scripturam ge. sue tot. Per hab aut̄ oñdit quod nullus re/ cipi debet ad ministeriū officiū sacerdotalis nisi doceat de sua ordinatiōe: aliter posset ex hoc magnū proculū enēire.

Dystice a Et in ipis. Be. Dystice in templo vel populo dei sunt canticorum maiore animi dulcedine celestia mandata custodiuntur: et audi toribus suis crebris exhortationibus custodienda comitatur. Non autem catonibus canticis iunguntur propter sexum. s. femineum in quod plurime repuerum psalmi non soli vivendo: sed etiam predicatione corda primorum ad laudem sui creatoris accenduntur: et quod suavitate sue vocis adiuuatur edificantes templum. b Muli eorum. Be. Muli ex asino et ex equo: mula ex equo et asina. In homines qui de captiuitate ascenderant etiam animalia quod adiuuabantur describuntur. Et eorum sicut hominum numerus designatur: quod sunt multi in eccliarum sensu tardiores: vel etiam carnales quod in migris spiritualibus deuote obtemperant: et ad portuaria ouera frumentorum necessitatibus dorsum metu inclinat: et cum ceteris electis de profundiabolice captiuitatis erexit ad superne ciuitatis menia tendunt: quod etiam numerus memoria dei iterum conservatur. vñ: Impfectum meum vi. oc. tui. Et alibi: Homines et iudei. sal. do. c Sponte obtutus. Be. Magne deuotio eius indicatur non debitas tribus oblationes. i. lege preceptas: sed etiam non sum pceptum sed sum psum donaria sponte domino offerre. Legem precepit psum est: diligentes dominum deum tuum: et proximum tuum sicut teipsum: et cetera homini. Voluntaria vero oblatione est: si vis perficere eorum vadere et vide oiam quod habes et da paupib. Si et apostoli de virginibus: Preceptum domini non habeo: sum autem donec. Recte principes patrum ad praestrudendum domum dei sponte offert: quod amplius quam etiam a licet abstinent: eo efficacius eccliam dei edificat: cum quod exempla pfectio eius agnoscat: tanto magis committere illicita formidat: quanto eos nec licet ut considerat. Secundum vires suas. Hoc enim mensura pfectio p posse suo quodcumque per dominum laborare: et statu ecclie primo in se: deinde in primis confirmare. Quia tales conuersantur: recte principes patrum vocantur: quod pfectione vite et doctrine illis qui in ecclia per sollicitudinis studium pres vocantur altius vivendo pincipiantur. d Muri solidos. Be. Muri et argenti et vestes sacerdotales principes patrum vires suas in impensas operum templi offerunt: cum viri sancti quodcumque sapientie et actionis bone pcpitum non vivendo in edificatione fidelium pferunt. Certum est podus auri et argenti: certus numerus sacerdotali vestimentis: ut sciamus dominum cogitationes et sermones et actus nosse et digni remunerare.

Nota e Notandum vero quantum populo dei captiuitatis perfuit. Qui enim omnes hic remittuntur multa sexcenti captiuitati sunt inter hostes multiplicati quodcumque fere milia viri in patria redierunt: et quod pauperes et servi fuerunt: auro: argento: vestibus et seruis locupletati reuertuntur: et qui propter multitudinem falso per deos patriam piderunt: nunc vero dei fidei gaudentes repatriantur: idam etiam fidem unanimi devotione colectes: ut quod per diversitatem religiosis diuerso nomine iuda et israel voluntate: nunc per unitatem pietatis antiquum vocabulo omnes israel vocantur. Multum namque pietatis qui in terra sancta prophetis reclinatis et exempla iusticie demonstratis spreuerunt: nunc in terra aliena hostibus idolatrie servientibus dilexerunt. Quos enim libertas et copia in priuata negligenter fecit celestium mandatorum: eos seruitur et inopia in peregrinatione ad obsequium creatoris adduxit. Nunquam enim corpus opibus libertate soluit: eruntis quodcumque et paupertate ad semetipsum coligunt. Quod ergo in populo illo semel factum est: huius in omnibus penitentibus qui die fieri solet: dum quod negligenter in laqueos diaboli ceciderunt: per industria penitentie diuinitus adiutori resurgunt: et quodcumque opibus a diabolo iudicati de ecclia recesserunt: ad communionem illius maioribus virtutibus exercitati redierunt. Quod enim graui se errasse meminerunt: eo ardenter bonis opibus insisterunt. e Habitauerunt ergo sa. et le. Leuita a chaldeis captiuitate ciuitatem recipit: cum diaconis virtute pfectio quodcumque a diabolo seducto piderat: domino donante reintegrat. In babylone vero natum ciuitatem in iudeam veniens integrat: cum regeneratus in christo. et non institutus in ecclia acceptum semel diaconatum regulariter custodit. Sicut enim ille per christum generaliter liberatus est: ita hic per executionem bonorum in quibus

noz in quibus predatores eiusdem gradus conuersati sunt: velut ad iudeam, proprie terram vel ciuitatis ascendunt. f Universus israel. Bed. Universus israel: non decem tribus tamen dicuntur quodcumque vocabantur israel ad distinctionem duarum quodcumque vocabantur iuda et oes generaliter redeuntes: siue de iudea et beniamini: siue de aliis tribubus. Non decem tribus in assyrios translati et samaritani in terraz eorum substitutis: quicunque remanserant reliquerunt et frigerunt simulacra: et iterum corde domino servire: et in templo sacrificare ceperunt: sicut scriptum est in Paralipomenon. His ergo qui residui cum tribu iudea et beniamini: quibus sociati fuerant: captiuitati sunt: simulacra reuersi in priorum et in ciuitates suas: quas vacuas cum agris et villis reppererunt. Non enim eas cum ipsi in babylone servirent: sicut nec duarum tribu terras quisque coloni in trarunt. Celebrauit enim terra sabbata sua cunctis diebus desolationis. Major autem pars decem tribu captiuitata ab assyriis ultra mediorum montes nunquam rediit: nec si rediret ciuitates suas ingredi posset quas possedere samaritani de quibus sibi permittunt in dei per regnum christi suo cum ceteris sue gentibus homines sint in iudeam reuersi et in toto orbe regnaturi. Allegorice sacerdotes: levite: catores: ianitores et nathinnei: omnesque israel in ciuitatibus suis habitant: cum ministri altaris et doctores et plebs christiana in suis gradibus domino fideliter servantur: siue quod eodem gradu aliquis virtus soror didato vel perditio: per penitentiam recepti sunt: siue quod nuper de regno diaboli ad eccliam venientes: bonum sibi gradum acquisierunt. Quas enim ciuitates introierunt levite vel filii israel: non solum quod eas captiuitati amiserunt: sed etiam quod de captiuitate geniti ad ipsas se paterna successione pertinere didicerant. Quicunque vero ita captiuitati sunt ut nunquam reuersi alii sacerdos suos possidentes relinquerent: illorum significatur: quod sic peccando ab ecclesia discedunt: ut nunquam resipiscant: et alii missa sibi prima reliquias. vñ: De apostol. 2. b

Allego.

s **I** Amisus venerat. Ca. III et mensis septimus: et erat filius israel in ciuitatibus suis.

T Amisus venerat mensis sep. Qui apud nos october est ceteris legaliter obseruatione solenissim: quod etiam celebrata est dedicatio templi. Et ergo quod cum primo ciuitates suas intrassent et mansiones sibi puidissent: mox in hierusalem confluuerunt: et altare construerunt: et eo tempore quod templum cum altari et omnibus vasibus olim consecratum est: et quo ad diem consecrationis annuatim venire solebat.

Nico. de lyra

* sicut decem milia et plures: et non videtur verum quod hunc cludit. Ad quod respondet Ra. Sa. dices quod illi qui numerati sunt supra per partes fuerint de tribus tribubus tamen iudea/beniamini et leuiti: ut satis patet ex predictis: sed cum eis redierunt aliqui de aliis tribubus ut dictum est supra. i. ca. et illi coniuncti cum his faciunt hunc numerum. a Exceptis seruis eorum et ancillis qui non numerantur in predicta summa: quod servi et ancille non sunt de numero ciuitatis. b Et in ipsis catores et redibant enim de captiuitate ad terram suam cum leticia magna: et non statuerunt aliquos catores et catatrices in via. c Equi eorum sexcenti triginta sex. Hic postea quater numeros rediit sibi statoria. et p. l. l. ibi. d Cum iugrederent tempore dñi. i. locum ubi fuerat templum dñi. Altera patet in l. a. La. III

T Amisus vero. Hic postea describit tempore reedificationis: cuius primo describit fuditatio. secundo opis itermissio. ca. iiiij. tertio eiusdem resumptio. c. v. quarto psumatio ca. vij. Circa primum per altare sub diuino erigitur. secundo tempore fuditatio ibi. Porro tempore tertio fuditatio solemnis celebratur ibi. Fuditatio igitur. Circa primum tempore: **Jacques** vero nerat me.

A Moraliter. e **Jacques** vero per septenarium numerus significatur adiutor septiformis gratia scilicet p. aplis aliisque discipulis: ut hunc Act. vi. R. v. * Cogrega

Slo.ordi.

Est **G**lystice. Septim⁹ mēsis grām spūssanci signifcat. In Wystice h̄ mēse post captiuitatē de ciuitatib⁹ nr̄is i hierlm̄ cōuenim⁹: cum ablatas sordes vitiorum post inchoationem bonor⁹ ope rum maiore eiusdez spūs grā illumīamur: et in amore supne pacis q̄ in vera vnitate est accendimur. hierlm̄ enī visio paci dicit: a **E**t surrexit iose. De trib⁹ sacerdotali q̄ significat p̄pm verum sacerdotem: qui in sanguine suo nos a pctis lauit: et assistit nūc vultui dei pro nobis. b **E**t fr̄s ei⁹ sa. t̄c. De quibus dr̄: Ite nūciate fratrib⁹ meis. d̄i sunt in ecclia altiores et xp̄o familiaris inherētes: eccliam edificat. Toti etiā i. Pe. 2. b dr̄ ecclesie. Nos aut̄ gen⁹ electū re. sa. sunt enī electi mībra summi sacerdotoz corpora sua offerentes hostiā vluam. c **E**t edificauerūt. Bed. Magna p̄uisiō p̄mo altare edificauerūt: vt q̄ templū nonduz erat fundatū: h̄rent tñ vbi sacrificatēs deuotionē sue mentis ostenderent. Qd̄ et nos hodie spūaliē facim⁹: cū ante oīa in corde n̄o fidem dñice incarnatiōis et passiōis colloca mus: et auditorib⁹ tradim⁹. vñ: Non iudicauī me scire inter vos nisi ielum christū: et hunc crucifixū. In hoc altari holocausta nostra. i. cogitatōes et ope ra pfecta offerim⁹. Ita enī vota actio nū nr̄az deo p̄i placent: si sacramētis christi participamus: si virtute spūscitī quasi igne altaria incendimur. Holocau stū nāq̄ totū incēsum dr̄: q̄ nomē sacrificia vocabantur: quoq̄ nihil cede bat in humanos v̄sus: sed totū deo datur: et sūmo igne p̄sumedat. Quib⁹ vita fidelii exprimit: qui nihil p̄p̄iū querūt: sed omne qd̄ vi uunt: in famulatū dei expendūt. Nec solū voluntatē corporis et anīe p̄ dñō calcare: sed ip̄am animā p̄ ip̄o ponere gaudet: cum aplis dicētes: Ecce nos reliquim⁹ oīa: et secuti sumus te t̄c. Quib⁹ respōderūt. Oīs qui reliq̄rit domū aut fratrē: aut sororem t̄c. Holocaustū in altari dei offerendū est: q̄ nisi i sū de xp̄i acceptū esse nō p̄t. Multū enī philosophi p̄p̄ia reliq runt: et mundā ac pauperē vīta agentes/ holocaustū facere vī debant. sed hoc in altari dei nō fecerūt: q̄ voluptates reliq rūt: sed christū apud patrē aduocatū nō habuerūt. d **B**a ses suas t̄c. Pe. Lorda. s. electoz ad suscipienda fidei sacra mēta p̄ceptis magistroz q̄si ferramētis fabroz p̄parata. Bñ ne autē vñū altare: sed plures sunt bases que h̄ portant: quia Ep̄. 4. a vn⁹ deus: vna fides: s̄z multa fidelii corda: vna veritatis re gula instituta: quasi inequalē sinu⁹ collecta cōmuni deuotiōe celestīū sacramētōz onus portant. Qui aut minus instrutis nec vitia deserentibus fidei sacramēta cōmittit: q̄si altare dñi in terra sine basibus ponit: q̄ terrenis adhuc mentib⁹ q̄ sunt celestia tradit. vnde: Neq̄ accendūt lucernā: et ponūt eaz sub modio: sed sup c. t̄c. Dicit enī xp̄s altare vocat: q̄ ab iniqta tibus emendat: et vota orationū patri cōmedat. sic et lucernā: q̄ in testa humanitatis lumē posuit diuinitatis. Supponuntur autē bases altari: et lucerne candelabru⁹: cū fideles corda et corpora ad exercendum operādo qd̄ credūt: humili intentiōe submittunt. e **E**t obtulerūt su. il. do. Bed. Mane et vesperē offerim⁹ holocaustū dñō super altare eius: cū stabilita in corde nostro fide ipsi⁹ integra deuotione bonis actibus opera damus: et hoc mane et vesperē: cū sc̄z meminim⁹ initia salutifere intentiōis ab illo accepisse: et nō nisi p̄ auxiliu⁹ gracie eius inchoata p̄ficer. Et ideo illi vota gratiaz in omnib⁹ ardentis desiderio pie p̄uersatiōis offerimus. Itē mane holocaustū facim⁹: cū p̄ accepto lumine spiritualis sciētie deo vīcē bene viuēdi impēdimus. Vespe vō cum p̄ requie sempiter na quā in illo post opa bona speramus incessabili studio flagramus. Potest etiā ad litterā recte accipi nos mane et vesperē offerre holocaustū: cū ita deo placere oī tpe curam⁹: vt dilu culo surgētes nō prius ad agenda hūane fragilitatis necessaria pcedamus: q̄ igne diuine charitatis inflammati: deuotis nos orationibus domino commendemus. vnde: Mane ora tio mea preueniet te. Similiter completis diei operibus non ante demus somnum oculis nostris q̄ locum domino in no bis orationum instantia conseremus. iuxta illud: Dirigatur oratio mea sicut incēsum in colspectu tuo: eleuatio manuum tuarum

I Esdre

Congregatus est ergo populus a quasi vir vnuis i hierusalē: et sur b rexit iose filius iose dech et frēs a Christus. s. rex nōster. eius sacerdotes et cōrobabel fili⁹ a ut primi magistri. c salathiel et fratres eius. Et edifi b cauerūt altare dei israel: vt offer a T̄q̄ sine eo non placet. b Mūdo om̄ino abrenūciates: et christum sequentes. rent in eō holocaustomata: sicut per omnia viriter et fortiter agentes. scriptū est in lege moysi viri dei. Collocauerūt autem altare dei a T̄q̄ incep̄t̄ deo deuotis: statū obſit̄ con tradic̄t̄ nepbandor⁹ v̄l spirituū vel hoīm. d sup bases suas deterrēntib⁹ eos a T̄nō quoq̄ cōuersatio in celis ē. per circūtum p̄p̄ulis terraruz: a T̄tamen preceptis insistentes. e et obtulerūt super illud holocau stum domino mane et vespere. f **Fecerūt** solēnitatē tabernaclo. e

tuarum sacrificium vespertinum. f **Fecerunt**: Beda. Qui de babylone in hierusalem ascenderant ardentes implere omnia mandata dñi: hanc solennitatem celebrare cupiebat singulis diebus septimane que lex p̄ceperat: impletentes que nos spiritualiter implere cōuenit. Egressi enim sumus de egypto p̄ sanguinē agni: vt veniamus ad terram p̄missionis cum sacramento dñice passionis baptiati: graue iugum prevaricationis abiecimus: vt in libertatē glorie filiorū dei adoptati regni celesti heredes simus. Manebam aut̄ in tabernaculo per desertū longo tempore eū: donec veniremus ad patriam: cum in baptismo renūciates satanam: quasi regi egypti. i. tenebrarūt et om̄ib⁹ p̄p̄is atq̄ operibus seclū velut pegrinos via tores i mūdo alterius vite q̄ a dño spe ramus: ciues nos esse p̄misim⁹. In memoria hui⁹ spei p̄missio septimo mēse debem⁹ in tabernaculo manere: et illi stranti nos septiformi grā spūscitī tota die mundū velut arentē et extraneū deserere et fixa intentiōe ad imarcessibilitia paradisi gaudia p̄perare: et h̄ septē die bus. i. toto p̄sentis vite tpe q̄ tot dieb⁹ voluit. Singulis q̄z diebus hui⁹ hebdomadis holocaustū facere debemus et opus dici in die suo: oblationē. s. totam incēsam in his q̄ p̄p̄ie ad diuinū seruitū p̄tinēt: vt oratiōes et ieiunia. op̄vo diei in die suo in illis q̄ ad fraterne dilectiōis obsequiū attinēt: vt esuriēti pāne: sientiēti potū: et hmōi ministrare. hec nobis solēnia tabernaclo⁹ mystice celebranda: paulus insinuabat: cuī inter p̄dicandū scenofactorie arti vacabat. faciebat eī scenomata: vt pegrinū se esse doceret: et eos q̄s erudiebat pegrinari i hactenā: i futuro at patria spāre. vñ: Nō sum⁹ i corpe pegrāmūr a dño. Et alibi: Nō habem⁹ h̄ manēti ciuitatē: s̄z fu. iniqui. g **S**o lēnitatē. que grece scenophegia. i. fixio tabernaclo⁹ dr̄: q̄ incivit p̄. p̄. vñ. die